

PROTOKÓŁ Nr XIV/2022

posiedzenia Rady Seniorów w Wasilkowie w dniu 9 marca 2022 r., które odbyło się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ulicy Białostockiej 7

Czas trwania posiedzenia: 12:30 - 14:10

Przewodnicząca **Rady Seniorów Krystyna Sakowicz** powitała obecnych i otworzyła spotkanie. Uczestniczyło w nim 4 członków Rady Seniorów w Wasilkowie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w spotkaniu wzięli udział:

Burmistrz Wasilkowa **Adrian Łuckiewicz**,

Zastępca Burmistrza **Dominika Jocz-Lenkiewicz**,

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej **Iwona Mocniak**.

Przewodnicząca Rady Seniorów Krystyna Sakowicz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawy remontu budynku przy ul. Białostockiej 32A.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 2

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz przedstawił pomysł remontu budynku znajdującego się przy ul. Białostockiej 32A, sąsiadującego z budynkiem, w którym ma powstać Centrum Seniora w Wasilkowie. Budynek ten mógłby po odremontowaniu służyć harcerzom oraz innym organizacjom pozarządowym działającym na terenie gminy.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak omówiła stan techniczny budynku oraz jakie prace remontowe należałoby w nim wykonać. Na placu znajdują się również budynki gospodarcze, które planuje się wyburzyć, aby zyskać więcej przestrzeni. Zmiana bramy wejściowej sprawi, że obejście zyska bardziej uporządkowany wygląd.

Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Anna Biegańska powiedziała, że z Facebooka dowiedziała się o tym, że budynek miałby być przeznaczony dla harcerek. Zapytała, co stoi na przeszkodzie, aby w miejscu zaplanowanej harcówki utworzyć miejsce spotkań seniorów. Harcerze mogą spotykać się np. w szkole, przedszkolu. Seniorzy, którzy starali się o przejęcie tego budynku, powinni mieć pierwszeństwo w decydowaniu o jego przeznaczeniu.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że pierwszeństwo jest po stronie seniorów. Planuje utworzenie Centrum Seniora w Wasilkowie - porządnego, nowoczesnego budynku, który będzie kompleksowo spełniał potrzeby osób starszych. Powiedział, że urząd już pięciokrotnie występował o przyznanie środków na wykonanie tej inwestycji. Jeżeli nie uda się ich uzyskać, skłonny jest wyłożyć pieniądze z budżetu.

Przewodnicząca Rady Seniorów Krystyna Sakowicz powiedziała, że seniorzy byli przekonani, że całość działki przy ul. Białostockiej miała być przeznaczona na ich potrzeby.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak zapytała, na co seniorzy chcieli przeznaczyć budynek sąsiadujący z projektowanym Centrum Seniora.

Członek Rady Seniorów Teresa Wytwer odpowiedziała, że na kawiarenkę letnią. Zaproponowała, żeby złożyć wniosek o rewitalizację budynku.

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz powiedziała, że w aktualnej perspektywie nie ma programów na rewitalizację budynków.

Członek Rady Seniorów Teresa Wytwer - po co wydawać pieniądze na remont budynku, jeżeli w przyszłości trzeba go będzie przebudować?

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że zależy mu na czasie, żeby harcerki miały gdzie się spotykać i przetrzymywać swój sprzęt.

Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Anna Biegańska powiedziała, że za te środki,

które przeznaczają się na remont harcówki, seniorzy mogliby mieć miejsce spotkań do czasu, kiedy będzie gotowe Centrum Seniora. Zwróciła uwagę, żeby w trakcie porządkowania placu nie wycinać drzew.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak powiedziała, że ZGK nie ma takiego zamiaru, pracowni) jedyne podcinają zielen. Kwiaty zostaną przesadzone, żeby nie zostały zniszczone przez plac budowy. Dodała, że dostosowanie budynku na potrzeby seniorów wymagałoby znacznie większych środków. Harcówka będzie miała surowy charakter.

Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Anna Biegańska powiedziała, że oba budynki powinny być przebudowane i przeznaczone wyłącznie dla seniorów.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że problemem gminy Wasilków jest brak lokali. Sytuację dodatkowo skomplikowała wojna na Ukrainie, ponieważ część świetlic jest zajęta darami i przygotowana na przyjęcie uchodźców. Jako Burmistrz stara się zaspokoić potrzeby wszystkich.

Ad 3

Przewodnicząca Rady Seniorów Krystyna Sakowicz przeszła do punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Anna Biegańska zwróciła uwagę, że barierki na schodach przy Szkole Podstawowej nr 1 są niewygodne.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że przekazał wykonawcy, aby je zmienił.

Przewodnicząca Rady Seniorów Krystyna Sakowicz zwróciła uwagę na niską częstotliwość kursów autobusów, tym bardziej w weekendy.

Członek Rady Seniorów Teresa Wytwer zaproponowała, żeby Rada Seniorów spotkała się przed sesją Rady Miejskiej w celu omówienia spraw, które można byłoby w

jej trakcie poruszyć. Ustalono termin spotkania na przedostatni czwartek miesiąca na 12.00.

Członkowie Rady Seniorów zapowiedzieli, że wystąpią do Marszałka Województwa Podlaskiego z pismem, w którym wyrażą swoje poparcie wobec powstania Centrum Seniora w Wasilkowie oraz zwrócą się z prośbą o dofinansowanie tej inwestycji.

Ad 4

Przewodnicząca Rady Seniorów **Krystyna** Sakowicz, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła je o godzinie 14:10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agata Radziszewska

Przewodnicząca Rady Seniorów
Krystyna Sakowicz

